



بسمه تعالی

معاونت آموزشی دانشکده علوم پزشکی مراغه

مرکز مطالعات و توسعه آموزش پزشکی

فرم طرح دوره آموزش حضوری (Course Plan)	
نام درس: تحقیق در پرستاری	نیمسال تحصیلی: نیمسال اول ۱۴۰۱-۱۴۰۲
رشته و مقطع تحصیلی: کارشناسی پرستاری	گروه آموزشی: پرستاری
تعداد واحد: ۱/۵ واحد نظری و عملی روز و ساعت برگزاری: چهارشنبه ها ۱۸-۱۶	درس پیشنهادی: - محل برگزاری:
نام مدرس / مدرسین: دکتر محمد زیرک روزهای تماس با مدرس مسئول درس: چهارشنبه آدرس دفتر: دانشکده علوم پزشکی مراغه، دپارتمان پرستاری، گروه داخلی جراحی تلفن: ۲۴۰ پست الکترونیک: mohammadzirak@gmail.com	
هدف کلی درس: آشنایی با اصول کلی و روند انجام تحقیق در پرستاری و کسب مهارت اولیه نگارش یک پروپوزال	
اهداف اختصاصی (اهداف شامل حیطه های مختلف یادگیری شامل شناختی، نگرشی و رفتاری، و مهارتی باشد): از فراگیران انتظار می رود در پایان دوره قادر باشند : حیطه شناختی: ۱- ضرورت انجام تحقیقات پرستاری را در جهت تولید و توسعه دانش مبتنی بر شواهد مورد بحث قرار دهد. ۲- مراحل اجرای یک تحقیق کمی را توضیح دهد. ۳- متدولوژی تحقیق را به تفکیک انواع مطالعات کمی شرح دهد. ۴- انواع روشهای نمونه گیری با ذکر معایب و محسنات هر یک را ذکر نماید. ۵- روش های مناسب جمع آوری اطلاعات را با ذکر محسنات و معایب ذکر نماید. ۶- اعتبار و اعتماد علمی ابزار جمع آوری اطلاعات را توضیح دهد. ۷- عواملی که منجر به محدودیت تحقیق می شوند را شرح دهد. ۸- سوءگیری و انواع آن را تعریف نموده و نقش آن بر اعتبار نتایج تحقیق تشخیص دهد. ۹- ملاحظات اخلاقی در پژوهش را شرح دهد.	

حیطه نگرشی و رفتار

۱- انگیزه برای انجام پژوهش را کسب نموده و ارتقا دهد.

۲- اصول اخلاقی را در انجام پژوهش مد نظر قرار داده و این اصول را در انجام تحقیق به کار گیرد.

حیطه مهارتی:

۱- مراحل نگارش یک پروپوزال را با انجام تکالیف کلاسی جلسات مختلف، گام به گام انجام دهد.

۲- یک طرح تحقیقاتی بر اساس پروپوزال پایان نامه تدوین و ارائه نماید.

۳- طرح پیشنهادی گروه را به کمیته تحقیقات دانشجویی تحویل دهد.

شیوه تدریس:

سخنرانی

پرسش و پاسخ

بحث گروهی

مواد و وسایل آموزشی:

کلاس و سایت کامپیوتر

وایت بورد و مازیک

کامپیوتر و پروژکتور

شیوه ارزشیابی دانشجوی:

۱- حضور فعال، مداوم و بدون غیبت (۲)

۲- پروژه کلاسی (۲): ارائه پروژه قبل از موعد ضروری هست.

۳- امتحان میان ترم (۴)

۴- امتحان پایان ترم (۱۲)

۵- و

تاریخ امتحان میان ترم: جلسه ششم

تاریخ امتحان پایان ترم: ۱۴۰۱/۱۰/۲۸

سایر تذکرات مهم برای دانشجویان: (حضور فعال در کلاس و مشارکت در پرسش و پاسخ از اهمیت برخوردار است. همچنین حضور قبل از ورود استاد ضروری هست)

مقررات و نحوه برخورد با غیبت و تاخیر دانشجوی:

برای غیبت های غیر مجاز و بیش از حد طبق قوانین آموزشی رفتار خواهد شد.

وظایف و تکالیف دانشجوی:

شرکت فعال در بحث های گروهی و پرسش و پاسخ

ارائه پروژه کلاسی

منابع اصلی درس:

-Grove Susan K, Gray Jennifer R., Burns Nancy. Understanding Nursing Research: An evidence based practice. 6th edition. Philadelphia: W.S. Saunders.

- Polit Denise F. & Hungler Berndt P. Nursing research principles and methods. Philadelphia: J.B. Lippincott.

سایر منابع (مقاله و سایر مستندات مفید):

منابع معتبر اینترنتی (مقالات و کتاب ها)

جدول زمان بندی برنامه درسی (نظری)

روز و تاریخ چهارشنبه	ساعت	عنوان	مدرس	ملاحظات / آمادگی لازم دانشجویان قبل از شروع کلاس
۶/۲۳	۱۶-۱۸	- معرفی طرح درس، آشنایی با ماهیت تحقیق، روش انتخاب عنوان	دکتر زیرک	-
۶/۳۰	۱۶-۱۸	انواع مطالعات	دکتر زیرک	درک و فهم موضوعات جلسه قبلی
۷/۶	۱۶-۱۸	انواع مطالعات	دکتر زیرک	درک و فهم موضوعات جلسه قبلی
۷/۲۰	۱۶-۱۸	بیان مسئله، اهداف، سوالات و فرضیات پژوهش	دکتر زیرک	درک و فهم موضوعات جلسه قبلی
۷/۲۷	۱۶-۱۸	انواع متغیر، تعاریف واژه ها	دکتر زیرک	درک و فهم موضوعات جلسه قبلی
۸/۴	۱۶-۱۸	محیط پژوهش، جامعه پژوهش، روش های نمونه گیری	دکتر زیرک	درک و فهم موضوعات جلسه قبلی
۸/۱۱	۱۶-۱۸	روش های جمع آوری داده ها	دکتر زیرک	درک و فهم موضوعات جلسه قبلی
۸/۱۸	۱۶-۱۸	پایایی و روایی ابزار تحقیق	دکتر زیرک	درک و فهم موضوعات جلسه قبلی
۸/۲۵	۱۶-۱۸	روش های جمع آوری داده ها	دکتر زیرک	درک و فهم موضوعات جلسه قبلی
۹/۲	۱۶-۱۸	اخلاق پژوهش و محدودیت های پژوهش	دکتر زیرک	درک و فهم موضوعات جلسه قبلی
۹/۹	۱۶-۱۸	انتشار یافته ها		